
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 1182

ČTRNÁCTÁ SMĚRNICE KOMISE 92/8/EHS
ze dne 18. února 1992,

kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy III, IV, VI a VII směrnice Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 76/768/EHS ze dne 27. července
1976 o sbližování právních předpisů členských států týkajících
se kosmetických prostředků (1), naposledy pozměněnou směr-
nicí 91/184/EHS (2), a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedené
směrnice,

vzhledem k tomu, že na základě dostupných informací by
měly být nadále po dobu dalších šesti měsíců používány
v kosmetických prostředcích látky, barviva, konzervační přísady
a filtry ultrafialového záření, jejichž datum povolení uplynulo
dnem 31. prosince 1991;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro přizpůsobení směrnic týkajících se
odstranění technických překážek obchodu v sektoru kosmetic-
kých prostředků technickému pokroku,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 76/768/EHS se mění takto:

1. V příloze III části 2 se datum „31. prosince 1991“ ve
sloupci „Povoleno do“ nahrazuje datem „30. června 1992“
u této látky:

2,1,1,1-Trichlorethan (methylchloroform).

2. V příloze IV části 2 se datum „31. prosince 1991“ ve
sloupci „Povoleno do“ nahrazuje datem „30. června 1992“
u těchto čísel a označení: 26 100, 73 900, 74 189, Solvent
Yellow 98 a 15 585.

3. V příloze VI části 2 se datum „31. prosince 1991“ ve
sloupci „Povoleno do“ nahrazuje datem „30. června 1992“
u těchto látek:

2. Chlorfenesin (INN)

15. Benzethoniumchlorid (INN)+

16. Benzalkoniumchlorid (INN), bromid a sůl cukerné kyse-
liny+

20. Hexamidin (INN) a jeho soli (včetně isethionátu a 4-
hydroxybenzoátu)+

21. Benzylhemiformal (směs látek benzyloxymethanol
a (benzyloxymethoxy)methanol v poměru 1:1)

26. Glutaraldehyd

27. 3-Decyloxy 2-hydroxy-1-aminopropanhydrochlorid (De-
cominol) (INN).

4. V příloze VII části 2 se datum „31. prosince 1991“ ve
sloupci „Povoleno do“ nahrazuje datem „30. června 1992“
u těchto látek:

1. N-Propoxylovaný ethyl-4-aminobenzoát (směs izomerů)

2. Ethoxylovaný ethyl-4-aminobenzoát

4. 1(4-Aminobenzoát) glycerolu

5. 2-Ethylhexyl 4-dimethylaminobenzoát

6. 2-Ethylhexyl salicylát

31992L0008

17.3.1992 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 70/23

(1) Úř. věst. L 262, 27.9.1976, s. 169.
(2) Úř. věst. L 91, 12.4.1991, s. 59.



Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 11 83

12. Isopentyl-4-methoxycinnamát (směs izomerů)

13. 2-Ethylhexyl 4-methoxycinnamát

16. 2-Hydroxy-4-methoxy-4‘-methylbenzofenon (mexenon)

17. 2-Hydroxy-4-methoxybenzofenon-5 sulfonová kyselina
a sodná sůl (sulisobenzon a sulisobenzon sodný)

24. 4[(4,7,7Trimethyl-3-oxobicyklo[2.2.1]yliden)methyl]ben-
zen-1-sulfonová kyselina a její soli

25. 3-(4-Methylbenzyliden)-dl-kafr

26. 3-Benzylidenkafr

28. 4-Isopropyl-dibenzoylmethan

29. 4-Isopropylbenzyl salicylát

31. 1(4-tercButylfenyl)3(4-methoxyfenyl)propan1-3-dion

32. N2,N4,N6tris[4(2Ethylhexyloxy)fenyl]1,3,5triazin2,4,6tria-
min.

Článek 2

1. Aniž jsou dotčena data povolení uvedená v článku 1,
členské státy přijmou veškerá nezbytná opatření, aby zajistily,
že od 1. července 1992 v případě látek uvedených v článku 1
nebudou výrobci ani dovozci usazení ve Společenství uvádět
na trh výrobky, které nesplňují požadavky této směrnice.

2. Členské státy přijmou nezbytná opatření, aby zajistily, že
od 30. června 1993 nebudou konečnému spotřebiteli pro-

dávány ani jinak přenechávány výrobky uvedené v odstavci 1,
které obsahují látky uvedené v článku 1, pokud nesplňují
požadavky této směrnice.

Článek 3

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz-
ději do 31. prosince 1992. Neprodleně o nich uvědomí Ko-
misi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí takový odkaz být učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění vnitrostátních právních
předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této směrnice.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 18. února 1992.

Za Komisi
Karel VAN MIERT

člen Komise


